
Aplikoni  
për 2-K!
Të gjitha familjet e Nju-Jorkut 
që kanë fëmijë të lindur në vitin 
2024 mund të aplikojnë për 2-K 
për vjeshtën e vitit 2026.

Data të rëndësishme

•  E martë, 2 qershor, 2026
Aplikimet për 2-K të hapura

•  E premte, 26 qershor 2026  
Aplikimet për 2-K të mbyllura

•  E martë, 4 gusht 2026  
Publikimi i rezultateve të 2-K
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Për vjeshtën e vitit 2026, klasa 2-K 
do të jetë e disponueshme në këto 
distrikte shkollore dhe nxënësit 
që jetojnë në këto distrikte do të 
kenë përparësi. Gjeni distriktin tuaj: 
SchoolSearch.schools.nyc

Lista e kontrollit për pranimet

Eksploroni dhe mësoni
Merrni pjesë në një seancë informuese virtuale! Shihni detajet 
në faqen tjetër.
Hyni në MySchools.nyc për të parë shkollat afër jush.

•  Llojet e programeve:
○  Ditë e zgjatur dhe vit i plotë: 10 orë në ditë, gjatë gjithë vitit
○  Programi "School Day": 6 orë e 20 minuta në ditë, shtator - qershor

• Ambientet:
○  Kujdes familjar për fëmijët (FCC): programe për 2-K në shtëpi 

me një ofrues të licencuar
○  Qendrat e Arsimit të Hershëm të NYC-së (NYCEEC): programe  

të bazuara në komunitet që bashkëpunojnë me Shkollat Publik  e  
të NYC-së

Aplikoni
Aplikoni deri më 26 qershor 2026 në njërën nga këto mënyra:

• Online me MySchools.nyc

•  Me telefon në 718-935-2009
•  Përmes një Qendre Mirëseardhjeje për Familjet — mësoni se si në 

schools.nyc.gov/FWC

Merrni rezultatin tuaj
▶ Çdo ofertë përfshin një datë fillimi. 

• NYCEEC kërkojnë që fëmijët të jenë 2 vjeç për të filluar ditën e parë 
të shkollës. Fëmijët që mbushin 2 vjeç më vonë mund të fillojnë në 
ditëlindjen e tyre të dytë.

•  FCC-të mund të regjistrojnë çdo fëmijë të lindur në vitin 2024 në 
ditën e parë të shkollës.

▶ Pranoni ofertat dhe kontrolloni listat e pritjes në MySchools.nyc.

Shënim: 2-K është ende duke u zgjeruar dhe jo të gjithë aplikantët do të marrin një ofertë. 

MySchools.nyc
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Ejani në një 

Sesion informues 
virtual për pranimet 
në 2-K
Për familjet e fëmijë

 
ve të lindur në vitin 2024

Në secilin aktivitet, do t'ju udhëzojmë në lidhje me pranimet 
në arsimin 2-K, si të krijoni llogarinë tuaj MySchools, si të 
eksploroni opsionet e kujdesit për fëmijët dhe si të aplikoni. 
Pas prezantimit, do t'u përgjigjemi pyetjeve tuaja.

Data dhe ora Gjuha Interpretime të disponueshme

3 qershor 2026
13:00 –14:00 Anglisht 

Arabisht, bengalisht, spanjisht, 
urduisht

11 qershor 2026
18.00–19.00 Anglisht 

Shqip, frëngjisht, kreolisht haitian, 
uzbekisht

17 Qershor 2026
18.00–19.00 Anglisht 

Bengalisht, kinezisht (mandarin), 
kreolisht haitian, koreanisht

25 qershor 2026
18.00–19.00 Anglisht 

Kinezisht (kantonezisht), rusisht, 
spanjisht, ukrainisht

  

  

  

  

Të gjitha aktivitetet kanë të njëjtën përmbajtje; por ofrojnë shërbime përkthimi në 
gjuhë të ndryshme; nuk ka nevojë të merrni pjesë në më shumë se një event. 

Në të gjitha aktivitetet ofrohet përkthim në gjuhën amerikane të shenjave.

Mësoni më shumë rreth pranimeve 2-K: on.nyc.gov/2K

Si të merrni pjesë

Në fillim të eventit, skanoni 
kodin QR më poshtë ose vizitoni 
bit.ly/2KInfoSession2026 më pas, 
futni kodin e hyrjes në event 123456

Audioja është gjithashtu e 
disponueshme duke telefonuar në 
numrin 646-931-3860

ID e konferencës: 96136808818#  
Kodi i hyrjes: 123456#

T-40069 (Albanian)

schools.nyc.gov

https://on.nyc.gov/2K
https://bit.ly/2KInfoSession2026
https://schools.nyc.gov
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